
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образо вания 

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №  860 
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», решением Совета депутатов
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
30.11.2022 №  14/98 «О б утверждении прогнозного плана приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области на 2023 год», решением Совета 
депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области от 30.08.2023 №  13/69 «О  внесении изменения в прогнозный план 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2023 год», 
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
имущество, согласно приложению к настоящему постановлению, путём 
продажи на аукционе в электронной форме.

2. Осуществить продажу имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, на условиях в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в инфсрмационном 
бюллетене муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области «Радищевский вестник», на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
https://radishevo.gosuslugi.ru/, а также на официальном сайте Российской

р.п. Радищ ево

https://radishevo.gosuslugi.ru/


Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» цля 
размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством 
Российской Федерации.

4. Возложить обязанности Продавца имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, на комитет по управлению муниципальным 
имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и 
архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» У л ь я н о в с к о й  области.

1

2



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от ЯО'w uu fox ‘bcj.4г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩ ЕСТВА 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области, подлежащего приватизации

№
ц/п

Наименование и характеристики 
имущества

Способ
приватизации

Начальная цена, руб. 
(без учёта НДС)

Ш аг аукциона, 
руб. (5% 

начальной цены)

Задаток, руб. (10% 
начальной цены)

Отчёт об оценке 
рыночной 

стоимости объекта 
недвижимости,

№ , дата, исполнитель

1. Здание школы, площадью 382,2 м , 
кадастровый номер 73:13:010401:219, 
расположенное по адресу: Ульяновская 
область, Радищевский район, МО 
Дмитриевское сельское поселение 
с. Соловчиха, ул. Тенистая, дом 11, с 
земельным участком площадью 500 м2, 
кадастровый номер 73:13:010403:69, 
расположенным по адресу: Ульяновская

Аукцион 300000,00 
(в том числе: 
Нежилое здание 270 
000 (Двести 
семьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек 
Земельный участок 
-  30 000 (Тридцать 
тысяч) рублей 00
копеек}

15000,00 30000,00 * №  210 
от 19.12.2023 

ООО 
«РУСОЦЕНКА»

область. Радищевский район, 
с. Соловчиха, ул. Тенистая, дом 11


